

Gasthof für fröhliche Leut

Unsere Klassiker

Wartburgvesper

in Schälchen serviert mit einer Auswahl von frisch gebackenem Brot^{A,F,H,K}

Gebratenes Thüringer Mett^L im Landschinken^{1,2,5} mit hausgemachtem Tomatenchili
Thüringer Bratwürstchen^{G,J} mit Meerrettichsenf aus der Senfmühle Kleinhettstedt
Bio-Frischkäse^G mit Kresse^J und Honig aus der Schlossimkerei Tonndorf
Thüringer Kartoffelklößchen^{2,5,8,L} mit Petersilie und Schmand-Sauerkraut^{G,I,J}
Eisenacher Sülzwurstsalat^{F,I,J} mit Radieschen
Schköleener Wels^{I,J} geräuchert mit Apfelmeerrettich^{5,11,G}
Wildragout mit Wurzelgemüse^{A,I,L} und Rosmarinstreusel^{A,G}

€ 20,90

Unsere Originale

Thüringer Bratwurst^{1,9,G,I} mit Kartoffel-Apfelsalat^{4,J,L}
hausgemachtes Tomatenchili
Schabzigerklee-Senf

€ 9,90

Geschmorte Wildschweinkeule^{A,I,L}
mit Thymiansauce^{A,I,L}, Rotkohl
und Thüringer Kloß^{2,5,8,A,G,L}

€ 21,90

Der besondere Getränketipp zur Mittagszeit:



BIO, glutenfrei, vegan, vegetarisch

| | | |
|--------------------------------|-------|--------|
| Holunder ^{4,8} A | 0,33l | € 3,50 |
| Orange-Ingwer ^{4,8} A | 0,33l | € 3,50 |

SCHWEPPE'S



PREMIUM MIXER

| | | |
|---|------|--------|
| Original Indian Tonic Water ^{4,8,15} | 0,2l | € 4,90 |
| Orangenblüte und Lavendel ^{4,8,15} | 0,2l | € 4,90 |
| Rosa Pfeffer ^{4,8,15} | 0,2l | € 4,90 |

Gasthof für fröhliche Leut

Suppen, in der Terrine serviert

Kartoffelrahmsuppe^{G,I} mit Brotcroûtons^{A,G} und Petersilie
€ 10,90

Zwiebel-Knoblauchsuppe mit Estragon^{A,G}
€ 10,90

Salat für fröhliche Leut`

Bunter Salat mit Hausdressing^{I,J} Kirschtomate und Croûtons^{A,G}

Wahlweise servieren wir dazu ...

einen Brotkorb mit arcona-Brot und Baguette^{A,F,H,K}
oder
Petersilienkartoffel^G
oder
gebackene Kartoffelecken

€ 10,90

Ergänzen Sie den Salat mit ...

Hähnchenbrust in Sesammantel^{A,G}
€ 17,90

Bratling vom Schköleiner Wels^{A,I,J} nach hauseigener Rezeptur
serviert im Glas
€ 17,90

gebratenem Rückensteak vom Susländer Schwein
€ 19,90

Ganze gebratene Forelle aus Sättelstädt^{A,G}
€ 19,90

Unsere Großen aus der 3 Liter Flasche

2016 Grauburgunder QbA trocken, Weingut Markus Pfaffmann, Pfalz 0,2l € 9,90

2016 Red Vineyard Rotweincuvée QbA trocken, Markus Pfaffmann, Pfalz 0,2l € 9,90

Gasthof für fröhliche Leute

Hausgemachtes Rotkraut und Thüringer Klöße^{2,5,8 A,G,L}

Wahlweise serviert mit ...

Schwarzbierfleisch mit Sauerrahm nach hauseigener Rezeptur^{A,G,I,L}

€ 18,90

geschmortem Rindersauerbraten aus der Keule^{A,I,J}

€ 18,90

gebratenem Rückensteak vom Susländer Schwein^{A,I,J}

€ 19,90

Fleischlose Küche

Gnocchi^{A,C,G} mit Blauschimmelkäse^G
Spinat^{G,i} und eingelegten Tomaten



€ 16,90

Veganes Curry mit Brokkoli, Blumenkohl und Romanesco^l
Thüringer Klößchen^{2,5,8} Kresse und Mohn



€ 16,90

Desserts

Warmer Schokoladenkuchen^{10,A,C,F,G,H} mit Vanilleeis^{C,G,H}

€ 7,90

Geeiste Limettentarte^{8,A,C,F,G,H} mit Limonensauce^G und Zitronensorbet

€ 8,90

Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis,^{C,G,H} Kirschragout und Sahne^G

€ 7,90

Gasthof für fröhliche Leute

Bauernhof-Eis von Familie Pfaff aus Dermbach

„Wartburg-Eiscreme“ (Schokolade mit Biskuit)^{A,C,G,H} oder Vanille oder Schokolade oder Erdbeere^{C,G,H}

je Kugel € 2,00

Hinweise für Allergiker:

Bestimmte Zutaten oder andere Stoffe oder Erzeugnisse (wie Verarbeitungshilfsstoffe), die bei der Herstellung von Lebensmitteln verwendet werden und darin verbleiben, können bei manchen Menschen Allergien und Unverträglichkeiten verursachen, die teilweise die Gesundheit der Betroffenen gefährden können.

Wir haben unsere Speisekarte für Allergiker mit den vorbenannten Stoffen gekennzeichnet. Bitte fragen Sie gern dazu unsere Mitarbeiter!

| Allergene/allergens | Zusatzstoffe/additives |
|-----------------------------------|--|
| A) Gluten/gluten | 1. Phosphat/phosphate |
| B) Krebstiere/crustaceans | 2. Konservierungsstoffe/preservatives |
| C) Eier/eggs | 3. Farbstoff/colouring agent |
| D) Fisch/fish | 4. Süßungsmittel/sweetener |
| E) Erdnüsse/peanuts | 5. Antioxidationsmittel/antioxidant |
| F) Soja/soy | 6. Geschmacksverstärker/flavour enhancer |
| G) Milch/milk | 7. Verdickungsmittel/thickening agent |
| H) Schalenfrüchte/nuts | 8. Säuerungsmittel/acidifier |
| I) Sellerie/celery | 9. Emulgator/emulsifier |
| J) Senf/mustard | 10. Stabilisator/stabilizer |
| K) Sesam/sesame | 11. Geschwefelt/sulfurized |
| L) Schwefeldioxid/sulphur dioxide | 12. Geschwärzt/blackened |
| M) Lupine/lupin | 13. Gewachst/waxed |
| N) Weichtiere/molluscs | 14. Koffein/caffeine |
| | 15. Chinin/quinine |
| | 16. Milcheiweiß/milk protein |
| | 17. Taurin/taurine |